
Tarifmerkmale

Preissystem – Sondervertrag

20 	 bis 19.999

80	 von 20.000 bis 79.999

100	 von 80.000 bis 100.000

Preisgruppen
Mengenstaffel in Kilowattstunden (kWh)/Jahr

PRO 
Erdgas

CO2-NEUTRALES 
Erdgas

FIX 
Erdgas

KLICK 
Erdgas

Grundpreis 1)

Euro/Monat brutto

Arbeitspreis
Cent/kWh brutto

5,88 6,185,184,30

4,994,11

4,894,01

14,28

14,28

14,28

5,69 5,99

5,59 5,89

Die Nettopreise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 Cent/kWh netto, Netznutzungsentgelte, Bilanzierungsumlage, Konzessions-
abgabe 0,03 Cent/kWh netto (Höchstsatz gemäß § 4 KAV) und Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung. Der Bruttopreis enthält die Umsatzsteuer 
von derzeit 19%.

PRO 
Erdgas

flexibler Erdgaspreis –  
Anpassung gemäß Vertrags-
abrede möglich 

ab 1. des Folgemonats 
 

unbegrenzt 

ohne Laufzeit 
 

1 Monat zum Monatsende 
 
 

bis 100.000 kWh 

GasGVV mit allg. Gasliefer-
bedingungen der ESB in 
Ergänzung 

100% klimaneutral 
(TÜV NORD Zertifizierung)4) 

persönlich, telefonisch,  
postalisch, online 

Registrierung optional

flexibler Erdgaspreis –  
Anpassung gemäß Vertrags-
abrede möglich 

ab 1. des Folgemonats  
nach Vertragseingang 

unbegrenzt 

12 Monate 
 

1 Monat zum Ende der  
Erstlaufzeit, danach 3 Monate  
zum Monatsende 

bis 100.000 kWh 

GasGVV mit allg. Gasliefer-
bedingungen der ESB in 
Ergänzung 

_ 
 

persönlich, telefonisch,  
postalisch, online 

Registrierung optional

fester Erdgaspreis –  
Preisgarantie 2) während der 
Laufzeit 

01.10.2018 – bei Neukunden 3)  
frühestens ab Lieferbeginn 

unbegrenzt 

mit Preisgarantie 2) bis 
30.09.2020 

innerhalb der Preisgarantie:  
1 Monat zum Ende der Preis-
garantie 2) 

bis 100.000 kWh 

GasGVV mit allg. Gasliefer-
bedingungen der ESB in 
Ergänzung 

_ 
 

persönlich, telefonisch,  
postalisch, online 

Registrierung optional

flexibler Erdgaspreis –  
Anpassung gemäß Vertrags-
abrede möglich 

ab 1. des Folgemonats 
 

unbegrenzt 

ohne Laufzeit 
 

1 Monat zum Monatsende 
 
 

bis 100.000 kWh 

GasGVV mit allg. Gasliefer-
bedingungen der ESB in 
Ergänzung 

_ 
 

nur online 
 

Registrierung notwendig 

Preisänderung 
 
 

Vertragsbeginn 
 

Vertragslaufzeit 

Erstlaufzeit 
 

Kündigungsfrist 
 
 

Jahresverbrauch 

Vertragsbedingungen 
 
 

Klimaneutralität 
 

Kundenservice 
 

Online-KundenCenter

klick 
Erdgas

CO2-neutrales 
Erdgas

FIX 
Erdgas

Preisblatt Erdgas

1)	 Der Grundpreis gilt für Anschlusswerte bis 50 kW. Für Anschlusswerte über 50 kW wird ein Aufschlag von 0,77 Euro/kW/Monat (brutto) auf den Grundpreis erhoben. Der Grundpreis gilt nur 
	 für Anschlusswerte bis 150 kW.
2)	 Die Preisgarantie gilt für den Erdgaspreis, wobei Änderungen der folgenden Preisbestandteile ausgenommen sind: Steuern, Netznutzungsentgelte und sonstige Abgaben (siehe Ziffer 5 i. V. m. 4  
	 der Allgemeinen Gaslieferbedingungen der ESB).
3)	 Bestandskunde ist, der bei Vertragsabschluss bereits einen wirksamen Sondervertrag mit der ESB über die Erdgaslieferung abgeschlossen hat. Alle anderen Kunden sind Neukunden. 
4)	 Die ESB verpflichtet sich, die aus Verbrennung des Erdgases gemäß diesem Vertrag resultierenden CO2-Emissionen durch Kauf und Stilllegung von Emissionsminderungszertifikation zu kom-	
	 pensieren. Die transparente Abwicklung und Stilllegung der Zertifikate werden über TÜV Nord sichergestellt. Die aktuelle Bescheinigung kann im Internet unter www.esb.de abgerufen werden.



ESB-KundenCenter 0800/0372372  (kostenlos)

Zusatzoption

Zusatzinformationen

Rabattprogramm TreuePlus

Mit dem Rabattprogramm TreuePlus erhalten Sie bereits im ersten Jahr nach Anmeldung einen Preisnachlass von 1% auf Ihre 
Jahresrechnung. Danach steigt der Rabatt auf bis zu 3%. Weitere Informationen unter: www.esb.de/treueplus

Folgende Leistungen sind im Grundpreis enthalten

Netznutzung, Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung

Instandhaltung von Zähler und Hausdruckregelgerät

technischer 24-Stunden-Bereitschaftsdienst (ausgenommen Störungen an Verbrauchseinrichtungen)

Beratung durch unser ESB-KundenCenter

regelmäßige Überprüfung und ggf. Instandsetzung der Hausanschlussleitung einschließlich Hauseinführung

Preise für sonstige Leistungen	 Euro/Stück brutto

Zwischenrechnung (Kundenablesung) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,28

Rechnungskorrektur nach Schätzung / Falschmeldung ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,85

Rechnungsduplikat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,76

Bearbeitungsgebühr für Adressermittlung ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,28

So ermitteln Sie Ihren Jahres-Rechnungsbetrag

Bei der Ermittlung des Jahres-Rechnungsbetrages sind der Grundpreis pro Monat x 12 Monate und der Arbeitspreis je Kilowattstunde 
(kWh) x Verbrauchsmenge pro Jahr zu addieren.

Beispiel für unseren FIX Erdgas bei einem Jahresverbrauch von 25.000 kWh

	 Grundpreis 14,28 Euro/Monat x 12 Monate 

+	 Arbeitspreis 4,99 Cent/kWh x 25.000 kWh Jahresverbrauch : 100

=	 Jahres-Rechnungsbetrag in Euro

✔

✔

✔

✔

✔

Sie haben noch Fragen? Unsere Kundenberater helfen Ihnen gerne weiter.

Montag - Donnerstag .. . . . . . . . . . . . . . . . .  von 8.00 - 18.00 Uhr
Freitag .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  von 8.00 - 16.00 Uhr

Energie Südbayern GmbH

Ungsteiner Straße 31
81539 München
E-Mail: service@esb.de, www.esb.de

Der Bruttopreis der Grundversorgung gilt gleichfalls für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden in Niederdruck bis zur Veröffentlichung gesonderter Preise. Die 
Preise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 Cent/kWh netto, Netznutzungsentgelte, Bilanzierungsumlage, Konzessionsabgabe 
(Preisgruppe Basis 0,51 Cent/kWh netto, Basis Plus 0,22 Cent/kWh netto; Höchstsatz gemäß § 4 KAV) und Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung. 
Der Bruttopreis enthält die Umsatzsteuer von derzeit 19%.

Grundversorgung

Basis	 bis 6.000	 8,45	 7,16

Basis Plus	 ab 6.001 bis 100.000	 12,85	 6,30

Preisgruppen
Mengenstaffel in Kilowattstunden (kWh)/Jahr

Grundpreis 1)

Euro/Monat brutto

Arbeitspreis
Cent/kWh brutto


